
 

874 ÄBad Harzburg − Eckertal

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 05322/52017              Gültig ab : 15. April 2018

Am 06.01. und 31.10. eines jeden Jahres verkehren die Linienbusse der HVB wie an Sonn− und Feiertagen

Gruppenanmeldung ab 5 Personen unter 05322/52017 (KVG) oder 05322/3535 (WBW Taxen−Service) erforderlich

Fahrt 1 3 5 105 7 107 9 11

VERKEHRSHINWEIS S F S F 
35.11 25.13

45.6 50.8 40.11 40.11 30.13 30.13 05.16 50.18
52.8 42.11 42.11 32.13 32.13 07.16 52.18
54.8 44.11 44.11 34.13 34.13 09.16 54.18
55.8 45.11 45.11 35.13 35.13 10.16 55.18
56.8 46.11 46.11 36.13 36.13 11.16 56.18

46.6 57.8 47.11 47.11 37.13 37.13 12.16 57.18
47.6 58.8 48.11 48.11 38.13 38.13 13.16 58.18
48.6 59.8 49.11 49.11 39.13 39.13 14.16 59.18
49.6 00.9 50.11 50.11 40.13 40.13 15.16 00.19

02.19
03.19
04.19

50.6 01.9 51.11 51.11 41.13 41.13 16.16 05.19
51.6 02.9 52.11 52.11 42.13 42.13 17.16 06.19

54.11 54.11 19.16
52.6 03.9 56.11 56.11 43.13 43.13 21.16 07.19
53.6 04.9 57.11 57.11 44.13 44.13 22.16 08.19
54.6 05.9 58.11 58.11 45.13 45.13 23.16 09.19
55.6 06.9 59.11 59.11 46.13 46.13 24.16 10.19
56.6 07.9 00.12 00.12 47.13 47.13 25.16 11.19
57.6 08.9 01.12 01.12 48.13 48.13 26.16 12.19
58.6 09.9 02.12 02.12 49.13 49.13 27.16 13.19

abHVB−Linie 270 nach Wernigerode

Montag bis Freitag

abBuendheim, Deilich
Bad Harzburg, Am Bahnhofsplatz
Bad Harzburg, Herz.−Wilh.−Str./Forstwiese
Bad Harzburg, Stadtmitte
Bad Harzburg, Schmiedestraße
Bad Harzburg, Marktplatz
Bad Harzburg, Bruecke B4
Bad Harzburg, Schulweg
Bad Harzburg, Sonnenweg
Bad Harzburg, Krankenhaus
Bad Harzburg, Birkenweg
Bad Harzburg, Bodestrasse
Bad Harzburg, Jahnring
Bad Harzburg, Ilsenburger Str.
Bad Harzburg, Sophienhoehe
Bad Harzburg, Wolfsklippen
Bad Harzburg, Ottenhaistr.
Schimmerwald, Abzw.Bettinger.
Schimmerwald, Abzw.Altfeld
Eckertal, Stapelburger Str.
Eckertal, Foersterei
Eckertal, Blankenburger Str.
Eckertal, Jungbornplatz
Stapelburg, Teichdamm

S = verkehrt nur an Schultagen F = verkehrt nur an Ferientagen

Fahrt 201 203 205 207 211 213

VERKEHRSHINWEIS KB KB KB KB KB KB 

34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18
36.8 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18
38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18
39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18
40.8 40.10 40.12 40.14 40.16 40.18
41.8 41.10 41.12 41.14 41.16 41.18
42.8 42.10 42.12 42.14 42.16 42.18
43.8 43.10 43.12 43.14 43.16 43.18
44.8 44.10 44.12 44.14 44.16 44.18

45.8 45.10 45.12 45.14 45.16 45.18
46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18

47.8 47.10 47.12 47.14 47.16 47.18
48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18
49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18
50.8 50.10 50.12 50.14 50.16 50.18
51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18
52.8 52.10 52.12 52.14 52.16 52.18
53.8 53.10 53.12 53.14 53.16 53.18
57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18

abHVB−Linie 270 nach Wernigerode 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19

Samstag

abBuendheim, Deilich
Bad Harzburg, Am Bahnhofsplatz
Bad Harzburg, Herz.−Wilh.−Str./Forstwiese
Bad Harzburg, Stadtmitte
Bad Harzburg, Schmiedestraße
Bad Harzburg, Marktplatz
Bad Harzburg, Bruecke B4
Bad Harzburg, Schulweg
Bad Harzburg, Sonnenweg
Bad Harzburg, Krankenhaus
Bad Harzburg, Birkenweg
Bad Harzburg, Bodestrasse
Bad Harzburg, Jahnring
Bad Harzburg, Ilsenburger Str.
Bad Harzburg, Sophienhoehe
Bad Harzburg, Wolfsklippen
Bad Harzburg, Ottenhaistr.
Schimmerwald, Abzw.Bettinger.
Schimmerwald, Abzw.Altfeld
Eckertal, Stapelburger Str.
Eckertal, Foersterei
Eckertal, Blankenburger Str.
Eckertal, Jungbornplatz
Stapelburg, Teichdamm

KB = Kleinbus, Gruppenanmeldung ab 5 Personen unter der Tel.  05322 / 
52017 erforderlich.Keine Fahrradmitnahme möglich!

Fahrt 301 303 305 307

VERKEHRSHINWEIS KB KB KB KB 

34.10 34.12 34.16 34.18
36.10 36.12 36.16 36.18
38.10 38.12 38.16 38.18
39.10 39.12 39.16 39.18
40.10 40.12 40.16 40.18
41.10 41.12 41.16 41.18
42.10 42.12 42.16 42.18
43.10 43.12 43.16 43.18
44.10 44.12 44.16 44.18

45.10 45.12 45.16 45.18
46.10 46.12 46.16 46.18

47.10 47.12 47.16 47.18
48.10 48.12 48.16 48.18
49.10 49.12 49.16 49.18
50.10 50.12 50.16 50.18
51.10 51.12 51.16 51.18
52.10 52.12 52.16 52.18
53.10 53.12 53.16 53.18
57.10 57.12 57.16 57.18

abHVB−Linie 270 nach Wernigerode 00.11 00.13 00.17 00.19

Sonn− und Feiertage

abBuendheim, Deilich
Bad Harzburg, Am Bahnhofsplatz
Bad Harzburg, Herz.−Wilh.−Str./Forstwiese
Bad Harzburg, Stadtmitte
Bad Harzburg, Schmiedestraße
Bad Harzburg, Marktplatz
Bad Harzburg, Bruecke B4
Bad Harzburg, Schulweg
Bad Harzburg, Sonnenweg
Bad Harzburg, Krankenhaus
Bad Harzburg, Birkenweg
Bad Harzburg, Bodestrasse
Bad Harzburg, Jahnring
Bad Harzburg, Ilsenburger Str.
Bad Harzburg, Sophienhoehe
Bad Harzburg, Wolfsklippen
Bad Harzburg, Ottenhaistr.
Schimmerwald, Abzw.Bettinger.
Schimmerwald, Abzw.Altfeld
Eckertal, Stapelburger Str.
Eckertal, Foersterei
Eckertal, Blankenburger Str.
Eckertal, Jungbornplatz
Stapelburg, Teichdamm

KB = Kleinbus, Gruppenanmeldung ab 5 Personen unter der Tel.  05322 / 
52017 erforderlich.Keine Fahrradmitnahme möglich!



 

874 ÄEckertal − Bad Harzburg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 05322/52017              Gültig ab : 15. April 2018

Am 06.01. und 31.10. eines jeden Jahres verkehren die Linienbusse der HVB wie an Sonn− und Feiertagen

Gruppenanmeldung ab 5 Personen unter 05322/52017 (KVG) oder 05322/3535 (WBW Taxen−Service) erforderlich

Fahrt 2 4 6 8 10 12

anHVB−Linie 270 aus Wernigerode

00.7 10.9 05.12 00.14 30.16 15.19
01.7 11.9 06.12 01.14 31.16 16.19
02.7 12.9 07.12 02.14 32.16 17.19
03.7 13.9 08.12 03.14 33.16 18.19
04.7 14.9 09.12 04.14 34.16 19.19
05.7 15.9 10.12 05.14 35.16 20.19
06.7 16.9 11.12 06.14 36.16 21.19

18.9 08.14
07.7 20.9 12.12 10.14 37.16 22.19

21.9
22.9
23.9

08.7 13.12 11.14 38.16 23.19
09.7 24.9 14.12 12.14 39.16 24.19
10.7 25.9 15.12 13.14 40.16 25.19
11.7 26.9 16.12 14.14 41.16 26.19
12.7 27.9 17.12 15.14 42.16 27.19
13.7 28.9 18.12 16.14 43.16 28.19
15.7 30.9 20.12 18.14 45.16 30.19

32.9 22.12 20.14
34.9 24.12 22.14

Montag bis Freitag

Stapelburg, Teichdamm
Stapelburg, Wasserstr.
Eckertal, Jungbornplatz
Eckertal, Blankenburger Str.
Eckertal, Foersterei
Eckertal, Stapelburger Str.
Schimmerwald, Abzw.Altfeld
Schimmerwald, Abzw.Bettinger.
Bad Harzburg, Ottenhaistr.
Bad Harzburg, Wolfsklippen
Bad Harzburg, Sophienhoehe
Bad Harzburg, Jahnring
Bad Harzburg, Bodestrasse
Bad Harzburg, Birkenweg
Bad Harzburg, Ilsenburger Str.
Bad Harzburg, Krankenhaus
Bad Harzburg, Sonnenweg
Bad Harzburg, Schulweg
Bad Harzburg, Bruecke B4
Bad Harzburg, Bahnhof Parkdeck
Bad Harzburg, Am Bahnhofsplatz
Bad Harzburg, Herz.−Wilh.−Str./Forstwiese

anBad Harzburg, Stadtmitte

Fahrt 202 204 206 208 212 214

VERKEHRSHINWEIS KB KB KB KB KB KB 
anHVB−Linie 270 aus Wernigerode 59.8 59.10 59.12 59.14 59.16 59.18

02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19
04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19
08.9 08.11 08.13 08.15 08.17 08.19
09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19
10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19
11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19
12.9 12.11 12.13 12.15 12.17 12.19
13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19
14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19

15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19

16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19
17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19
18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19
19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19
20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19
21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19
23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19
25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19
27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19

Samstag

Stapelburg, Teichdamm
Stapelburg, Wasserstr.
Eckertal, Jungbornplatz
Eckertal, Blankenburger Str.
Eckertal, Foersterei
Eckertal, Stapelburger Str.
Schimmerwald, Abzw.Altfeld
Schimmerwald, Abzw.Bettinger.
Bad Harzburg, Ottenhaistr.
Bad Harzburg, Wolfsklippen
Bad Harzburg, Sophienhoehe
Bad Harzburg, Jahnring
Bad Harzburg, Bodestrasse
Bad Harzburg, Birkenweg
Bad Harzburg, Ilsenburger Str.
Bad Harzburg, Krankenhaus
Bad Harzburg, Sonnenweg
Bad Harzburg, Schulweg
Bad Harzburg, Bruecke B4
Bad Harzburg, Bahnhof Parkdeck
Bad Harzburg, Am Bahnhofsplatz
Bad Harzburg, Herz.−Wilh.−Str./Forstwiese

anBad Harzburg, Stadtmitte

KB = Kleinbus, Gruppenanmeldung ab 5 Personen unter der Tel.  05322 / 52017 erforderlich.Keine Fahrradmitnahme möglich!

Fahrt 302 304 306 308

VERKEHRSHINWEIS KB KB KB KB 
anHVB−Linie 270 aus Wernigerode 59.10 59.12 59.16 59.18

02.11 02.13 02.17 02.19
04.11 04.13 04.17 04.19
08.11 08.13 08.17 08.19
09.11 09.13 09.17 09.19
10.11 10.13 10.17 10.19
11.11 11.13 11.17 11.19
12.11 12.13 12.17 12.19
13.11 13.13 13.17 13.19
14.11 14.13 14.17 14.19

15.11 15.13 15.17 15.19

16.11 16.13 16.17 16.19
17.11 17.13 17.17 17.19
18.11 18.13 18.17 18.19
19.11 19.13 19.17 19.19
20.11 20.13 20.17 20.19
21.11 21.13 21.17 21.19
23.11 23.13 23.17 23.19
25.11 25.13 25.17 25.19
27.11 27.13 27.17 27.19

Sonn− und Feiertage

Stapelburg, Teichdamm
Stapelburg, Wasserstr.
Eckertal, Jungbornplatz
Eckertal, Blankenburger Str.
Eckertal, Foersterei
Eckertal, Stapelburger Str.
Schimmerwald, Abzw.Altfeld
Schimmerwald, Abzw.Bettinger.
Bad Harzburg, Ottenhaistr.
Bad Harzburg, Wolfsklippen
Bad Harzburg, Sophienhoehe
Bad Harzburg, Jahnring
Bad Harzburg, Bodestrasse
Bad Harzburg, Birkenweg
Bad Harzburg, Ilsenburger Str.
Bad Harzburg, Krankenhaus
Bad Harzburg, Sonnenweg
Bad Harzburg, Schulweg
Bad Harzburg, Bruecke B4
Bad Harzburg, Bahnhof Parkdeck
Bad Harzburg, Am Bahnhofsplatz
Bad Harzburg, Herz.−Wilh.−Str./Forstwiese

anBad Harzburg, Stadtmitte

KB = Kleinbus, Gruppenanmeldung ab 5 Personen unter der Tel.  05322 / 52017 erforderlich.Keine Fahrradmitnahme möglich!


